
 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 11/05/2015 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 05 

Oggetto:  Revoca delibera n. 339 del Cda dell’APT di Venezia del 09/03/2015 avente 
per oggetto: “Organico aziendale. Piano smobilizzo del personale. Attuazione” 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

 

    

 
IL LIQUIDATORE 

 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia 
con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della medesima a far data dal 
1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo Marchiori quale liquidatore; 
 
Visto che con Deliberazione del Commissario, nella competenza della Giunta Provinciale, n. 
41/2015 del 13/04/2015 ha demandato al liquidatore dell’Azienda, il compito di revocare i contenuti 
della deliberazione n. 339 del Cda dell’APT del 09/03/2015 avente per oggetto “Organico 
aziendale. Piano smobilizzo del personale. Attuazione”, provvedimento i cui contenuti pur non 
essendo ricompresi nell’elencazione letterale di cui all’art. 51 del richiamato Statuto aziendale, tra 
quelli oggetto di controllo necessario, sono comunque fortemente incidenti sugli assetti 
organizzativi, finanziari e fonte di possibili contenziosi giudiziali pregiudizievoli, sia per l’Azienda 
che per gli enti soci, tenuto conto che le relative decisioni sono state assunte senza l’approvazione 
della Provincia proprietaria e quando l’Assemblea era già stata convocata per decidere la 
liquidazione dell’Apt medesima ed in contrasto con l’azione polito amministrativa messa in atto 
dalla Provincia stessa per fornire una possibile soluzione al problema occupazionale; 
tenuto infatti conto che: 
• la Provincia di Venezia, con deliberazione del Commissario nella Competenza del Consiglio n. 
33 del 17/03/2015, ha licenziato favorevolmente la proposta di deliberazione del Cda Apt 
n.338/2015 del 09/03/2015 ad oggetto: "Scioglimento dell’Azienda consortile. Avvio delle 
procedure di liquidazione, Provvedimenti inerenti e conseguenti " da sottoporre all’Assemblea 
dell’Apt medesima; 
• il 24/03/2015 l’Assemblea dell’Apt, con provvedimento n. 100, ha deliberato la liquidazione 
dell’Azienda, nominando un Liquidatore, con il compito, tra l’altro, di ricollocare ove possibile il 
personale; già addetto agli uffici di informazione e accoglienza del turista (Iat) negli organismi di 
destinazione (Ogd) turistica previsti dalla nuova legge regionale, Lr 11/2013; 
• che una parte del personale di Apt proviene dai ruoli regionali e per effetto della prima legge 
delega è transitato nei ruoli provinciali; 
• che la delibera del Cda dell’Azienda n. 339/2015 prevede di dar corso ad un piano di smobilizzo 
del personale senza l’opportuno se non necessario interpello della volontà della Provincia al fine di 
valutarne le condizioni di ammissibilità e di praticabilità, nonché gli impatti in termini organizzativi e 
finanziari sull’ente controllante; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 



 

- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 
 
 
 

DECRETA 
 
1) Di revocare per le ragioni di cui alla premessa  il provvedimento n. 339 assunto dal 

Cda dell’APT di Venezia in data 09/03/2015 avente per oggetto “Organico aziendale. 
Piano smobilizzo del personale. Attuazione”. 

 
 
 
 
 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

F. to 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

05 

  Data 

11 maggio 2015 

     

Note: 


